Sementara itu, jika isu *nusyūz* dijadikan satu pembelaan dan tuntutan balas oleh Defendan, maka pembuktian adalah terletak ke atas Defendan.

³⁷ Diriwatikan daripada al-Baihaqi, Sahih Bukhari dan Sahih Muslim.

³⁸ Jalāl al-Dīn ‘Abd Raḥmān al-Suyūfī. (1998M/1419H). *Al-Asybah wa al-Nadoir fi Qawā'id wa Furū' Fiqh al-Syāfi'iyyah*, Juz. 2, Beirut : Dār al-Kutub al-'Ilmiyyah, hlmn. 472. Sheikh Aḥmad Ibn Sheikh Muḥammad al-Zarqa'. *Syarḥ al-Qawā'id al-Fiqhiyyah*. Beirut : Dār al-Qalām, 2001M/1422H, hlmn. 372.

Sementara itu, bagi kes jenayah pula, prinsip asas yang digunakan ialah :-

الأصلُ بَرَاءةُ الذِّمَّةِ³⁹

Maksud :

Pada asalnya seseorang itu bebas daripada sebarang tanggungan.

Kaedah ini menjelaskan bahawa asalnya seseorang itu bebas daripada sebarang tanggungan melainkan setelah dibuktikan sebaliknya.